

ЗАМЕЧЕННЫЕ ОШИБКИ АВТОРА

В книге: Боркин Л.Я. 2014. Извара, Н.К. Рерих, Гималаи. Санкт-Петербург: «Европейский Дом», 254 с. обнаружены следующие ошибки.

С. 34 музей Рериха в Нью-Йорке был открыт 17 **ноября** 1923 г. (а не октября).

С. 76, 3 и 4 строки снизу – повтор слова «наскальные».

С. 99, подпись к рисунку 5-7: вместо «Фердинда» должно быть «Фердинанда»

С. 104, 2-й абзац снизу, 4-я строка снизу: вместо «в 1877» должно быть «в 1887».

С. 140, 2-й абзац снизу, 1-я строка сверху: вместо «построенного» должно быть «построенном»

С. 160, 6 строка сверху: вместо «бсеталанные» должно быть «бесталанные».

С. 214, 2-я строка снизу: вместо «deodora» должно быть «deodara»

С. 226, 6-я строка сверху: вместо «Вишну» должно быть «тоже **Шивы**»

В случае обнаружения других ошибок или опечаток просьба сообщить автору [Leo.Borkin@zin.ru] и в издательство «Европейский Дом» [evrodom2006@list.ru].

Автор